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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
eweoiSM wttKLv

Mm fjMt OaBt atl •) bli* a tal c* all öm- S»nin har eee aitt högt i
<fot bctys« kom* ti la«a k oaa L*å ti

m i ■ e*H Mv*
grad av natmorlll medmaede Wh Vt WfcV-

n och ardin lagga aervaret på "Doeumoe Ov- tlutaodt ha nytta av At. E» arhvtafv
partmret of Immigration" nd alla immigra- Urokr uHv tycItrr om ordet
iioesfall behöver ej betyda att rrgennfee »io!- tände ian je i stället sitta det ajälvmedvttahde
le vara Heotltgt sinnad mot dr immigrations- han förvärvat i itna orfaaimtrooer. i «m peS-
|4an-r som de privata organisatKmeraa upp- toka verksamhet och i sitt bddhiegwbtte H»
ställt. Dessa borde betrakta» som ea del av det äe vndes i ro dock även (forna tmg aatie-
legermgem immigrationspolitik och ej som odla i den
sjalvsundiga. Antagandet av rapporten be- svenska folkets och svenska naootsets» sjitwerk-
tyder alltså att den canadensiska immigrations- samhet. Ett sådant självmedvetande kan hov-
politiken kommer att bhva sundare än den för- hgt lyaana tiH vad representanter för ea lågt

stående natsoe kan ha att anföra, men det kan 
aldng förfalla till att i en sådan w en nation 

fråga om imnugratioeipolitiken värd att efterlikna, långt mindre då att devet
beundra och ödmjukt taga emdemeing av.

1 (N T )

MIDSOMMARTINGET VID 
FISHING LAKE. | Det finnes plats för Eder.»kjuta ansvaret på varandra aår

P. m. DAHL. Manegme EOHee. ' stiger. Att fordoma järvägaraa» privilegiet na cmhsatsee
akmer till europeiska invandra-

The CANAOA WECKLVRRINTINC C». LtA^ * " Lakt. kommer, -nhvt aQa tecken att 
t Jotoc otnck eossspnny. Imsrgsratst vesdne ttsv doma. bliva 4—1 största snsnhng av svenskar 
SOws et Haoltoba, at it» Office and placo of 1 -

altmsnmdande sosnmartmget nd Fisiiing
Den *0 inni kommer atorn trängningår att göra» av Saakats hewan 

och stadsbor vilka l månen tall lor-Wkant Pool MvttUgt att rådd ev
klarat aa all mån speciell högtidsdag I nvetkl att giva alla tarmar- l SaakattmaJSS^ifiCr i i™,

I urd centralstyrelsen av Svenska Förbundet i 
J Canada kar uader de »$U veckorna arbetat 

Hårt och träget med anordningarna och allting 
ar nu i det narmaste färdigt.

Progra
tidigare publicerats och en del av lordagea Kar 

i ändosalts för sportrtavlmgen. detta i avsikt att
Ma*** :r bereda de yngre svensk-canadensama tillfälle 

färdighet i idiottsliga tekar.
Nar mötestiden nu nalkas, vill jas endast 

' upprepa rad som

cfcewaa UlttåU» att Invlgme 1 det förbättrade »ysteroet for marknadsföring av
e Aren praktiserats i västra ('anad*. Kn 

ghteru Feel b«ty#r steera rikedom." Det finnes rum för Bder Bitar an- 
»lutning bi Isas ralkännmen och NI och alla ovrlg» Inbyggarn* i Saskatche
wan komma at fertJSna dårpi.

12S Lsgaw A ve, Winrupeg. Man. 
riLCPHONE: 29 011. under da fyra

att a in sttryck forPRCNUMCRATIONtPRIC:
KUV ...IM» VAD BETVDIR DET?■■■i mmm .............
4 aWasder I fanMI ............
•stt M tttl yrse ss »uum :::: åS kommer att renderas såsom Saskatchewan Wheat Pool gir en ny fUan-ärapurtod till mötes och hvla 

provinsens sympati for organisationen kommer dA till sin ratt Femtio pro 
céot av vårt veteområde blev antecknat för ett åra tid och offåmnännen arv 
villiga till ytterligare underteckning

DIN 20 JUNI — ETT ENAgTAENDE TILLFaLLE
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Det är svårt att avgöra vad landets upp
fattning ar i 
Det är dock allmänt bekant att Canada beho- 

folk och skulle reda sig bättre med en 
det finnes en möjlighet

ter
un Tbe att v»*g masta* rimpaay. 1 Under atrAngt taget fyra åra tid bar v ast ra Canada och 1 synnerhet Sas

katchewan rönt erfarenhet av Pool fora&ljnlug ** spannmål. Under fyra Art 
tid har Saskatchewan gradvis återhämtat sig från iktn allvarligaste ekono- 
miska kria åem haft, 1 historien. Den kan mtuskas a»au nn-r — aambaudvt 
åt klart.

ver mera
större befolkning, men 
för en spirande känsla i Canada att den dag 
kommer, då man ej längre behöver bedriva 
immivration spropaganda efter de rikt Un jer. vil- i 
ka nu äro förhärskande bland speciellt priva
ta företag.

vid flera bllfäUen tidigare 
* j sagts, att detta möte bereder ett enastående till-

ANNON.PRII PÅ BEGÄRAN. * , lilk, J™ oUlf C^4‘
Bti-fH^a^. . (IM ! *« *»«“ «h r'™\' ™ ,... _.

mmé mn na t*a kor» . ijw ; Glom därför Kke att slyra kosan till r ish-
u>* Lakt dm 23 ,um. Dir tliffas vi all».

•c* Caa ays
1

“VART LAND”.

UNDERTECKNA ETT KONTRAKT DEN 20 JVNIdagarna ha 60 år förflutit sedan "Vårt 
land". Runebergs

tant antogs
var den oförglömliga Florädk-

I dikt till fot- 
inlands ttabo-

ododliga
rs till Fi

ber etixu iwaSig i fOrskDtt.•sa* far
ter landet,

SVERIGE. ETT CIVILISERAT ^ ^ „ c^,^.
LAND. för Helsingfors, då studenternas maktiga kör

------------------ stämde upp denna sång och Cygnaeut talade
X" A GRA engelsmän ha yttrat sig om Sve- om “Finlands namn" — en händelse i det fth- 

nge. De kalla oss svenskar för civili- j landska folkets liv, varom Topelätt, sjihr wr-
V .NGLNTING av betydelse har framkom- serade och Sverige for ett mycket hogt civihse- \ varande sjunger: 

mit i rapporten frän den kommitté, som , rat land. Det är naturligtvis angenämt att hö- i
“huru det inte är att tillmäta så stor bety- '

ETALBERT HERM AN SON. Saskatchewan Co-operative Wheat Producera Limited
HBAD OPFICE : REGINA, 6ASK.

Tofsdafcn den 14 Juni 1928.

i PARLAMENTET OCH IMMI
GRATIONEN.PENNINGEN OCH ARBETS

LÖSHETEN. F fl
I^N kommit le av industrimän och fackföre- 

d mngsrepresentaoter i England gjorde for 
någon tid sedan en hemställan till regeringen, 
att näringslivets behov av ökade betalningsme
del vid en uppåtgående konjunktur icke skulle 
släckas av en 
hänsyn till centr

har undersökt den canadensiska immigrationen, ra.
konstaterar “Free Press" i <tn ledare sista delse. Man får formoda att de som yttra sig I
lördagen. Rapporten, tillställd underhuset och $tå högre i civilation eftersom de anse sig
antagen av detsamma under förra veckan efter 9ta pä den utsiktspunkt, varifrån företeelserna |
cn vårdslös diskussion, är huvudsakligen en be- kunna bedömas. Onekligen äro också engels

männen ett högt civiliserat folk om det nu tji- i 
nar någonting till att kvittera artigheten.

Men man fastnar ändå för uttrycket: j 
Sverige, ett högt civiliserat land! Det är den ; 

Kommitténs rapport blev icke godkänd även i Sverige kände domprosten W. R. Inge. 
av de konservativa medlemmarna, vilka i stal- gCr Qss komplimanger. Det kan förnufts- ;
let avgå vo en obetydlig rapport pä vilken de enligt icke betvivlas, säger han, att Nordeu-
fäste uppmärksamheten genom att frambära ropas folk — och i synnerhet skandinaverna — j
den i underhuset i form av ett tillagg till hu- höra till den mänskliga rasens finaste exemplar.
\udrapporten. Att de icke försökte fa dis- £ji annan engelsman har tagit före att göra
kussirmen omröstad visar att motståndarna icke en uppdelning av nationerna i tre klasser,
togo tillägget på allvar. Främst står Sverige, därefter kommer Skottland.

Den konservativa rapporten har blivit or Danmark. Holland. England. Norge. Ungern, 
dagrant publiserad och kritikerna skulle behova , Schweiz och Tyskland I klass två finner 
undersöka den noggrant för att finna vad den man häpnad bland andra Frankrike,
betyder för den canadensiska immigrationspo- ^h j klass tre finner man Italien jämte andra, 
litiken. Det konservativa tillägget blåser var- Ryssland har icke kommit med på skalan, 
ken varmt eller kallt. Det påpekar tillfallet Denna klassificering av länder är natur-
för ökad brittisk immigration på grund av de figfvis närmast rn intellektuell sak. Var fin
stora tomrummen i Canada och den stora över nrr man <jrn objektiva måttstkka som lämpar 
befolkningen i England, och payrkar vidare , ?jg för bedömnmg> Otvivelaktigt är dock att 
att rrgermgen borde samarbeta med alla äng natlonerna kunna uppdelas i mer eller mindre 
båtsagenturer. som x.lja få till stånd en Kvli- ^vj^serade grupper Em känd sak är ju att 
gare immigration från England til! Canada balkanstaterna icke i civilisation kunna uthärda 

Detta allmänna beslut* med vilket nästan jämförelse med de skandinaviska länderna el- 
alia inrtämma. ar åtföljt av ^tt annat beslut ,fr att Rys,land når upp till något västeurope- 
vilket visar att det ej ar lönt att sända folk j 
över till Canada. om de ej kunna garanteras 
arbete vid framkomsten hit.

Det har agiterats pä flera hall för att 
statsbidrag fran gamla världen skulle givas 
at alla klasser och yrkesg-enar istället för att 
bara vara avsett for jordbruksarbetare och 
tjänstefolk. Denna agitation har tydligen ej

Dtn döende %ol. hon i/urt^er $][ön 
i iägarnas vackra oaflen; 
ett iih’mmer av guld «f hr ett kring 5n, 
och lund erna hålla un aftonhön 
och månen går upp i natten.

Kring kallar och äng, i leh och tång, 
de unga skaror tig närma; 
de kdrtna ej torg, ej ej tvang,
de svärma, de ock, en gång, en gong, 
som himmelens fåglar svärma.

S

som mssdigt log, 
lormåg.i att fot- 

guld. Kntilur invänd, nnrlkrtid att

MMwhilag,
ralbanårmai ikräftclse pa regeringens immigrationspolitik. 

med ett par avsiktliga förslag tills.itta för att 
överkomma de punkter, på vilka kritiken vant 
baserad.

varva
detta syftar till inflation. vilket bestreds av 
upphovaaBiMn. k

Här förehgger ett betydelsefuHt problem, 
allt för Ute beaktat. Det är icke ute-

CI

som man
slutet, att vi Här ha att gora med. oro icke själ
va pnmärorsken till arbetslösheten. *å dock en 
av de väsentligaste rubbnmgsor sa kerna. Att 
arbetslöshetens orsaker ligga på penningens om 
ride har den ekonomiska historien i själva 
verket bevisat, då varje inflation sopar bort al
la spår av arbetslöshet och varje deflation lika 
ofelbart medför arbetsloahet Problemet äi 
här: Hur kunna förse näringslivet med till
räckligt med betalningsmedel utan att någon 
inflation uppstår, d. v. s. utan att prisnivån sti

i
LMen hastigt vti hornets höga bed 

de väldige sorl hh stamma; 
moe
och skogens oiskanJe Mn till C ed 
och sucken av ängens Momtna.

I
kutsde förnimma oigens ljud

* *, \ ——i.* - ,v.

X.
-X\ \ \ ^

* X
Och lyssnande ljudlös skaran stör 
med blottade huvud alla.
Det klappande hjåriat makligt siar; 
från kinden smyger dg tyst en lär, 
att osedd Hl mer ten fallo

stinghouseger.
Under tider då produktionsvolymen ar i 

stigande måste i samma propoftion betalnings
medel ställas till förfogande, sa att ett nor
malt varuutbyte kan äga rum. Om penning
mängden i ett land icke förslår, kunna ju ic
ke arbetarna erhålla sma penninglöner eller de 
producerade varorna bytas med pengar. Följ
den av en för liten cirkulerande pennmgmangd 
blir att en del arbetare avskiljes och göres ar
betslösa för att den övriga delen skall kunna 
få ut sma penninglöner, och att en del varor fä 
ligga osa Ida därför att penningmängden icke 
forslar att köpa alla.

Man har hittills byggt på människornas 
goda vilja, att under alla förhållanden sälja 

eller en arbetskraft till det pris någon

Dt» bästa elektriska spiien i Canada.
Sä går det susande ord foriri.
Dä hörs kring slätterna ljunga 
ett enda omåthgt fuheltkri. 
och hornen stämma stoft däri:
"Vårt land, våri land" dt besjunga

D'm moders namn, dtt, o yngfing, år, 
det köraste bland de köra.
Hon gav dig livet; hon det begär.
Se, dagen slockndr — 0. yngling, tvär 
att skydda din moders ära.

Den döende sol. som sjunker skön
i vikarnas oackrå volten.
hon tager din ed. hon hör din bön.
O, att hon må se din körlehs tön, 
när vikit en gång har natten. J;

Om NI vill spara »rbete; asm t hålla köket snyggt och rent. anvånrt 
Weetinghouse elektriska spis. Den vackert emaljerade ytan är lätt att 
hålla re». Det hllr Ingen eot eller aeka och värjte koknli* på den
samma år lått verkstålM.

Weetinghouse-kompaniet år »edan raAnga Ar tillbaka specialist pa
elektriska spåsar

Idag erbjuda de en modtell för varje hem som giver den etörsta va
luta aom är möjligt att -rhAlla för Bd ra pengar 4

i

iskt land.
Om vi fästa oss vid engelsmännens utsa

gor ar det inte för jämförelsernas skull. Hur 
civiliserade ? Dar 

ligger huvudsaken. Det kräves ett stycke an
strängning för att fatta Sverige som ett enhet
ligt begrepp och ställa detta begrepp i förhål
lande till civilisationen. Vi förnöja 
let om att Sverige ekonomiskt står sig gott 
bland världens stater. Vi finna glädje i att 
höra att vi ha det så och så bra ordnat ifråga
om Vära barn, uppfostran- ä.mmRon, ,jim- ,ankarna tillbak, till -forma m»-
forelse mrd de hjtt andra - a« det s«m- ^ virkvä„ ju„ #u ungdoml,,.
i’ l . JT- , La" TI TJ nationalistiska kratrar i vårt g,ml. brmforland

va svårt att skaffa arbete at dessa klasser och | * an er. ,r>^^ f ?r vilket dao v^i» försöka att avskaffa "Vårt land" som
yrkesmän, och därför övergav den idéen att f ™, . ' " , , ' Finland nationalsång, som likt en vårflod vä*-
Canada skulle lämna mera pengar for att ^ ^ , bmT vlrT;,ad,kultu " >e fram , denna mrnd och sedan. ! glädjen, och

Den gamla föreställningen, att en ök- hiälpa stadsbor till Canada under nu radande "e * ,n,™ lv , levnadsstandard * min«> sorgeårens dagar varit en kalla till
ning av pemungmangden under ,11a forhallan- villkor. ^ *a, levn,d«tandard. ^ förtro<an fö, svemk mm finne,
den nrad nödvändighet maste led, till ,nflat,on. Komm.ttens rapport gör mg, v.dstrackta Allt detta taga v, dock knapp,ttat oss. N„ j, “Vlrt land’ - den härligaste
börjar ma* rucka på. Under tider da produk r,mtydningar till det faktum, som upprepade d.n ra ldld xerige en högt civi hyllning till fosterlyd et — förlegad och för-
tionsfaktörer av oHka slag ära arbetslösa behö gånger gjorts att den canadensiska regenneen !5CldC natlon* a ^ a ,M a v„a ,C. * na åldrad * och den ar skriven p& svenska 1 Så
va visst »eke priserna nagot väsentligt stegra- gjorde sxarigheter för engelsmannen alt kom- utan pa sin ho*d om vara institutioner nägra fmika studenter vid Abo mriver-
om penningmängden stige, En ökning av ma till Canada Den försöker att genomfora j ~ och mot dem anmales oftast missnöje. Men | $jM ^ finM$ d^k. dess battrt. stora la-
pennmgmangden kan mycket väl ha till följd det beslutet att hava canadensiska läkare i miunoJc har smLrot 1 cn rtrav“ a“ ger av det finska folket, som aldt» vilja
att den framlockar en motsvarande varumvngt: England att undersöka de personer, vilka ön- 'orbattra nationen. et bottnar i en us a “Vårt land" och som fördöma detta -------
d v. ». sätter de arbetslösa produktionsfakto ska komma till Canada. Det är förslag om underkanna vart eget. ape a ar gam- landet dess vackra nationalsång och
leras i arbrte. att det nuvarande systemet kunde ändras nagot malt och pa mtet satt ongmellt. Det bor dock kränU folket, heligaste känslor. "Vårt land"

Däremot kan under tider da produktions genom att giva canadensiska lakareauktonteter \ gora$ ^ ,C*LC l)'°11 ro gan$? utan sla ,gt 1 har blivit en helig skatt för Finlands folk och 
kapaciteten är tagen t ansprak och ingen arbeu -nakt att anlita engelska doktorer för att under- Obegnpligt är att svenskar kunna fmna man vågar tro, att varje försök att utbyta den-
1 oshet råder en medveten ökning av penning röka eventuella kolonister i sadana fall. där en det förenligt med sin värdighet att framställa na nationelsång mot eh annan, ett stundens
mängden framkalla prisstegring. En etmre sådan åtgärd skulle bhva till nytta för den fcrhallandena i exempelvis ett land som Ryss- barn" är dömt att misstyckas. Motiveringen
penningmängd efterfrågar da vafor som pro^ engelska befolkningen. Detta synes vara ett >*od bättre än i Svenge. Även orn^ jämförel- att Runeberg, vars namn skänker oförvansklig
dukhoosappaialen icke förmår lämna ifrån sig förnuftigt steg för att förekomma ökad godtro- >cn göres blott mellan respektive länders ar- glans åt landet i sin helhet, skrev på svenska, 
och detta leder ofrånkomligt t dl prisstegring genhet vid lakareunder sökning genom att iamna hetare år det obegnpligt. Hur kan man över- ar verkligen sökt. ty ingen älskade Finland jner

Helt kan man emellertid icke komma kontrollen av inspektionen i canadensiska hän- j huvud taget jämföra den ryska nationen med än han. Ingen sång mera än "Vårt land är
ifrån prisstegimg yid en uppåtgående konjunk der. dit den rätteligen hörer. svenska i nagot avseende? Obegnpligt är ägnad att ena svensk och finne.

Särskilt galler detta livsmedel och råva- Rnvtlegiet att förlänga de speciella för- det dock kanske inte om man fattat den sa-
roe. Jordbrukarna lägga Kke ned sm produk manerna för unga kolonister från cn ålder av i ken, att det år de pa svenskhet blottade eller 
tion under en depression. De fortsatta att pro I 4 — 19 år synes bhva rättvist. Ynglingar ! varje fall om sin svenskhet okunniga som gö- 
ducera roed i det närmaste full kapacitet. Dr » \id denna ålder lampa sig utmärkt för det ca- t* *8 skyldiga till dessa groteska överdrifter,
utbjuda sina produkter på marknaden och fa nadeasisku livet och bliva vårdefulia medbor- , De ha aldrig ställt Svenge som nationellt be-
de priset som tillgäng och efterfrågan br$t.*m gare . Sådant tillrådande som detta, avsett för WP * förhållande till civilisationen. Denna

Då arbetslöshet råder mom industrien ökad hjälp till att trana can*denriska pojkar brist pä nationellt medvetande gör det också
och prodkiktionsapperaten t övrigt ligger nere till farmarbetare, sa att de kunna komma till- möjligt för svenska arbetare att böra bolsjevi-
så betyder detta att efterfrågan på råvaror oel lätta i detta land. och för reducerade järnvägs- l*r smäda vårt land. ehuru de i grunden äro
jordbruksprodukter är mindre; men i den män biljetter resa til! bestämmelseorten, äro viktiga tulikomiigt Övertygade om att Sverige i alla

dra allminna konjunkturen gar uppåt bli- saker n«rmare besläktade roed hemkolonisation avseenden är bättre ä Ryssland. Ma» kan ju
efterfrågan pa råvaror <kH jordbruksprodukter än immigration. **** «« att det mte betyder så mycket. Sven-
aiorre och priserna stegras. Den viktigaste delen ax denna rapport är håller sm vetskap för sig själv och låter

Pnsstegrmg på råvaror under en uppåt v mel lertid förslaget om att tillåtelsen för jam- »ndra prata till dess de ledsnat Men urnan
gåeede konjunktur är dock ofrånkomlig De* vägarna att anskaffa jordbruksarbetare från dessa andra ledsnat åstadkommes mycket ska- i
är något »om icke har med penningmängden andra länder skulle upphävas när det puva- da. Man får lida den smltiek och känna den
att föra utan År som följd av ee faktisk efter- rande kontraktet upphör år 1930. Enligt det- blygsel som den^ bort komne och oföretagsam-
frågan från en behövande mdustn Under in- ta kontrakt hade de båda järnvägsbolagen bil- a^tid erfar då han finner att den okumuge.

ehpreseoedage kunde råvaror tagas stånd att införa irnimgranfer trån Europa. mrn bäcke och oförskämde ryckt mniabvet
från de bast girande naturtillgångar, men vid men uteslutande fa marbetare eller tjänstefolk. ,T*B honom,
en uppåtgående konjunktur måste även de säm Bolagen voro ej tillåtna att mföra dem om de 
Ig yvande naturtillgångarna lagas i anspråk ej kunde garanteras arbete och de voro även nella medveUnde.
och fer att detta skall rara'möjligt maste pri- skyldiga att tilse dem en rid efter ankomsten Sverige är en högt slående nation, skulle ha»
»eraa »tiga. Prisstegringen är en förundrad tiH Canada. Det är tvivelaktigt huruvida det- ildng exempelvis låta boisjevikeraa gå si långt
virdesättning av jotden* ansats i produktionen, ta arraitgcmer.t Har arbetat tillfredsställande i i fräckhet. Dessa skymfa varje dag kke blott

nationen utan även hela det arbete, den sven- 
har varit att ' ska arbeta Teklasser under en mansålder utfört.

blott för några år sedan fuHstän-

$15 Kontanthedöma vi oss själva som
Ar förata Inbetalmngen f»r en komplett installerad WeWtinghouae apis. 

Resterande på lätta månatliga avbetalningar.
Kom och Aeee de olika modellerna.

i 'oss at tara vara
velat köpa densamma för. även om priset le - haft någon effekt pä kommittén, «om ej tillrå

der att Canada skulle taga en chans att till 
reducerade priser, biträdd av rrgeringsanslag. 
hjälpa engelska bokhållare, mekaniker och 
stadsbor, vilka skulle önska att komma till Ca
nada. genom speciella förmåner. Troligtvis 
var kommittén av den asikten att det skulle bli-

Wuuupe&HiidrOjgat under produktionskostnaderna eller existens- 
Man har räknat med, att om varu

mängden okas och penningmängden icke för
slår att byta varumängden, sa måste alla pri
ser fatia för att möjliggöra varuutbytet. Det
ta förutsätter m fullständig elashcitrt i priser 
på varor och tjaneter. soru icke är tillfmnan- 
des i modem tid med sin monopol*tiska pris-
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raktärtistik, än a om ligger 1 detta 
namn. kan AJ giva» av hans nitälskan 
för föraarallngena amlliga vård.

Ett äreminne till Värm* 
| land* apostel.sättning.

.Mest kand har han dock blivit för 
sina omsorger om undervlsntiigsvä
sendet. Trots det att hans aoitdkan 
hos drottning Christina om inråttan 
det av ett gymnasium i Karlstad av 
slogs, anordnace han pA eget b* va* 
undervisningen så, att ett gymnasl 
um 1 verkligheten kom att existera, 
och regeringen ställttes snart inför 
ett fullbordat faktum, som ock vann 
Knng. stadfästelse Sveno Elfdallus 
torde för Värmland haft en betydelse 
liknande den Rudbecklue hade för 
Västmanland och Dalarna, och Karl
stad» gymnasium kan med all rätt 
kalle* Blfdalll gymnasium.

Minnet åv Karlstads stifts förste 
biskop och skaparen av solstadens 
gymnåsfum, Sveno Bened tet I Kl f dali 
na, kommer inom en snar framtid att 
förertga* genom resandet ar den sto
re mannens byst 1 staden vid Klarål 
ten, bår Btfdslhis nedlade ett livs
långt årbete för vårmlåndsk kultur.

t februari startades en insamling 
för anskaffande ar medel för det 
♦ackra ändamålet och även till Atne- 
rikus minnesgoda vårmlånnlngar rik
tas nu en maning att draga sitt strå 
till stack»». Värmlands nation, den

mista
försök

ang* men livskraftiga landskap» fö re
ningen 1 Chicago, hår genom stads 
kassören Chas 8. Peterson ombetts 
att Ms tå med insamlingsarbetet på 
denna slåa Atlanten och har tagit Itu 
med detsamma med känd energi. Vid 
föreningens månade möte för ett par 
veckor 'nedan beslöt* att anslå en

Frukterna av detta visade sig på 
många områden. För»' des* tillkomst 
hade endast 
värmlänning Intagit en mera betydan 
de ställning Inom samhället. rnen# nu 
fostrades vid denna Alma Mater lår 
jungar. »om sedan skulle till hecer 
för »in födelsebygd intaga framskjut
na platser Inom stat, kyrka, veten

undantagsvis någontur
Här striddes våra fäders Hrid 
med tankt, svärd och plog.

Och det var här det blodet flöt, 
ja. här för oss det var, 
och del var här sin fröjd det njöt 
och del var hår sin suck det gjöt, 
del folk. sam oåra bördor bar 
långt före våra dch.

Här är oss ljuvt, här är oss gott. 
här är oss afit beskärt; 
hur ödet kostar än vår lott, 
ett fand. ett fosterland d fått. 
vai fims på jorden mera Värt 
att hällas dyrt och kört.

»timma åv 800 kr. till Elfdallusfonden 
fria många åv organisationen* med 
lemmar ha erhållit* ytterligare bi
drag. och nu vittjar Värmlands Natt |»kap och vitterhet, och det *äger sig

självt, att den bättre grundläggandeov ttti alla värmlänningar I Amerika 
att bfcraga med en skärv Eventuel
la bidrag torde sändas till förening
en» skattmästare. Henry A. Moberg, 
19i4 Irring Park blvd„ Chicago, III.

Vppfropet har följande lydelse:
Århundraden ha förfletlt både se

dan den store VtrnsWnds hertigen

undervisning, »om nu beredde* de 
blivande prästkandidaterna, skulle ut
öva ett rilgöratice Inflytande på de
ras egen koranumde verksamhet 1 
församlingarna Flera av dem Me- 
vo själva som biskopar eller super
intendenter stlftsetyresmän och hava 
»ont sådana berett sig de vackraste 
eftermålen.

1

grundade Oen första skoftan I Karl
stad och sedan Värmland» stlftugym- 
nastum kom titt stånd Skaparen av 
detta, rart betydelse för den värm 
ländska kulturen icke kan överskat
ts». var Sveno Benettfctl Elfdallas 
Född 158g 1 XIremien, dår hans förfä
der 1 flera släktled varit kyrkoherdar.

efter arsftuiade studier och 
disputation er rM tyska universitetet 
rektor vid Karlstads »torts, därefter 

I Frykadnlea och stift »ombud

Intet folk käh uppvisa en sä Högstämd, 
ditro och mnertie hyllning tiH fortet landet. som 
Finlands folk i "Vart land" Att kränka dess 
hetgd och dess i heta folksjälen bottnande tra-

På "Vårt
Runebergs

Med värmländska söners och dött 
rars vördnad och tacksamhet bar 
Sveno Elfdalii minne under sekler va
rit omspunnet. och mer än en går:, 
har unken framfört* att giva honom 
ett synligt äreamlnne. Denna tank- 
hade man hoppats kunna realisera 
samtidigt mee att det gamla Gymna 
siehuaet, den vackra skapehv-o av 
de». store Tesalns framstående lär 
jange, no *em ottisider eutigt be 
»lut ar i1kädäfc#*n. stiftet och^stxden 
~ kommer att förnfittä* 1 ett värdigt 
skick. Man hade då tänkt sig fi Blf- 
dnlll byst uppsatt mellan denna bygg
nad och »omkyrkan, på cen pist», 
som ar vfnnm fåreapråkare varit ut 
•edd och förordad för Carl IX statyn.

Om svenskar tryggt litade till det natio- 
innerrt säger honom, att

ditoner skall säkerligen icke lyckas, 
land" kan man till fullo tinädg>a 
egna ord: blev

för Canada eller ej.
stegring med mindre än induti-Viu efterfrågan 

Hindra», d. v. t. med mindie arbe- Del år att trotsa glömskans ajé. 
aU /Vtus som r grönklädd ö
ur djupai Ur» drus Mljm.

, det är att dö. och dock ej dö.

jaravägaau Hava bekymrat sig mera om än- Ryssarna
mtgranlcmas penga i .w deras framtida lycka, digt saknade alt skolning pa det fackliga och
och att jarevägfma. hur stärka de an mi vara. p<ditiska området kotxmu nu som oftast till
éj kunnat garantera ariete mwu att Mket stan- Sverige och äro fräcka nog att ställa sig och
nar Har på arbetet ock ej drager till städerna undervisa gsmla tränade svenska fackförenmgs-
och ökar de arbetslösa stadsbornas antal under w.än hur de skola bedriva fackl^ politik. En

»y råvaror 
lama for« arbrtséöM

I atort sett är det nästan otänkbart att i
sttu rtjeettägen susnt valde* Och utnftm 
dralUTlttit mnkfnttnévm: vUket På 
den ttduri var tilttn på stlftécWen
Sedan han lyeltfts ätt genocsttri>-ä. 
alt Karlstad blev stiftsstad hte v Han 
den förät* Karhrtattaioperintendenten

___ sådan verkade han dår nn-
c«r tt år. FryreH katter honom V*hn 
lands Apostel, och en vackrare ka-

fc* peummgrardc sattttidigt som prodakrioeee 
for tetit Arbetarns fi under aRa för tiderna.

mellans$»ae*Bma. På det Hela taget vore det stövel i baken skulle vara det enda svaret. Men vilka stornur na ma», trotsa gjömskans sjö ock 
' “rr dm ansraret o -n av vi svenskar ha nått högt i emteation även i ! aldrig do. vare ég denna säng sjUnges p4

införda kolooivter »kuRe bliva fastitälti. idi j drt avseendet att vår kövfcgket i 
att dessa skyddades av

Si skaU ock "Vårt land"
Hållanden utgöra bufferten och HasUs ut i ar-
betdwbet v»d varje justering »v prisnivån och
Vem skall offras, dd^subda pramvan eHer ar
bcUrna?

har några svenskt eller finskt tungomål.
(Allsvensk Samling.)
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